



SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

z auditu účtovnej závierky

a

**Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov
pre akciovú spoločnosť**

SPEKTRUM GRAFIK, a.s.

Banská Bystrica

Za obdobie od 1.4.2020 do 31.3.2021

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

**Pre akcionárov, dozornú radu a predstavenstvo spoločnosti SPEKTRUM GRAFIK, a.s.
Banská Bystrica**

I. Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti SPEKTRUM GRAFIK, a.s. so sídlom v Banskej Bystrici, IČO: 35 674 253, ktorá obsahuje súvahu k 31. marcu 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Podľa nášho názoru priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti SPEKTRUM GRAFIK, a.s. k 31. marcu 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing - ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Iná skutočnosť

Spoločnosť SPEKTRUM GRAFIK, a.s. nespĺňa veľkostné kritériá pre povinný audit účtovnej závierky v zmysle zákona o účtovníctve, a teda nemusí ani vypracovať výročnú správu. Pre audit účtovnej závierky a výročnej správy sa rozhodla dobrovoľne.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán účtovnej jednotky je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe auditora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy auditora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za hospodársky rok k 31.3.2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný hospodársky rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú sme dostali pred dátumom vydania tejto správy auditora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Banská Bystrica, 10.6.2021

BDR, spol. s r.o. Banská Bystrica
M.M.Hodžu 3, 974 01 Banská Bystrica
Licencia SKAU č. 6
Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 98/S, IČO: 00614556

Ing. Dagmar Vereš
Kľúčový auditorský partner
Licencia UDVA 1177



Dagmar Vereš

Hospodářský rok
od 01.04.2020 do 31.3.2021

Výroční správa

SPEKTRUM GRAFIK, a. s.

Základné údaje spoločnosti

Spoločnosť SPEKTRUM GRAFIK, a.s. bola založená Zakladateľskou zo dňa 29.01.1996. Do Obchodného registra bola zapísaná dňa 1.4.1996 v odd. Sa, vložka 336/S.

Sídlo spoločnosti: Partizánska ulica 116A, 974 01 Banská Bystrica

Základné imanie: 100 000,- eur

IČO: 35674253

DIČ: 2020457604

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. Jej účtovným obdobím je hospodársky rok, a to od 1.4.2020 do 31.3.2021.

Predstavenstvo spoločnosti

Ing. Valerij Paluch – predseda predstavenstva

Ing. Dušan Zelinka – člen predstavenstva

Ing. Martin Čajko – člen predstavenstva

Dozorná rada spoločnosti

Ing. Ivan Kamas

Jozef Zelinka

Ing. Ivana Kremnická

Audítor

BDR, spol. s r.o. Banská Bystrica

M.M Hodžu 3, 974 01 Banská Bystrica

Licencia SKAu č.6

Predmet činnosti

Hlavným predmetom činnosti spoločnosti je vydavateľská činnosť, predovšetkým výroba

- nástenných kalendárov
- stolových kalendárov
- office kalendárov
- plánovacích kalendárov
- diárov
- notesov
- novoročieniek
- obrazových kníh

Produktové inovácie, novinky a predpokladaný budúci vývoj spoločnosti

Spoločnosť SPEKTRUM GRAFIK, a.s. ponúka širokú škálu nástenných, stolových kalendárov, diárov a notesov spĺňajúcich nároky zákazníkov vo vysokej kvalite po technickej aj vizuálnej stránke.

V hospodárskom roku od 1.4.2020 do 31.03.2021 spoločnosť SPEKTRUM GRAFIK, a.s. priniesla na trh tieto novinky:

Nástenné kalendáre

- Vintage travel – pripomienka historického obdobia prostredníctvom plátov z čias minulých, ktoré sú dnes považované za umenie a zberateľsky žiadané kúsky
- Venezia - umelecké reprodukcie Benátok z rôznych období
- Passion – erotický kalendár

Stolové kalendáre

- ECO kalendár – užitočný stolový kalendár s eko motívom na ekologickom papieri

Diáre

- Praktik diáre – rozšírená rada obľúbených diárov v rozmere 100 x 140 s mäkkou väzbou
- Denný diár Slovakia – Bojnice – denný diár z kolekcie Slovakia s gumičkou na zatváranie a s praktickým vreckom na zadnej strane. Perforované rožky pre aktualizáciu diára spolu s prehľadným kalendárom
- Pracovný diár Slovakia – Ornamet – týždenný diár so slovenskou tematikou, ktorého súčasťou je praktická gumka na zatváranie a navyše vrecko na zadnej strane obálky
- Denný diár Antibacterial - denný diár s povrchovou technológiou ultrafresh využívajúcu ióny striebra na elimináciu množenia baktérií

Notesy

- Notesy ELEGANT
- Notesy z rady Slovakia – Bojnice a Ornamet
- Notes ECO – notesy z FSC papiera so semienkami borovice čiernej

Aj v tomto roku spoločnosť ponúkala možnosť personalizácie diárov a výrobu diárov na zákazku, kde si zákazník mohol zvoliť poťah, obálku s vlastnou grafikou, reklamné predsádky, reklamné listy, lacetky, možnosť zatvárania na gumičku či možnosť upevnenia pútka na pero.

Vzhľadom na potrebu ochrany životného prostredia a zodpovedného prístupu k recyklácii papiera sa v budúcom roku rozšíri aj rada ECO výrobkov s využitím certifikátov FSC a Klima neutral.

Zaujímavým spestrením budú nové druhy nástenných kalendárov – Leonardo da Vinci, Stromy, Black and White, Glamour, Hrady a zámky Slovenska a iné. Stolové kalendáre sa taktiež rozšíria o nové tituly – Mini kalendár s rozmerom 138x115, Workoholik pracovný kalendár – s rozšírením časovým rozvrhom dňa, Záhradkár stolový kalendár s užitočnými radami pre nadšencov záhrad. Rozšíri sa aj ponuka doplnkového sortimentu.

Spoločnosť sa bude aj naďalej umiestňovať svoju produkciu na trh, či už prostredníctvom reklamného segmentu, retailového predaja alebo prostredníctvom priameho predaja cez e-shop koncovým zákazníkom v porovnateľnom objeme ako minulý rok.

Životné prostredie

Spoločnosť dodržiava všetky predpisy o nakladaní s odpadom ako sú plastové obaly, obaly z lepenky a elektrokomponenty. Všetky vznikajúce odpady sú odborne likvidované oprávnenými organizáciami. Spoločnosť zároveň spolupracuje so spoločnosťou NATUR - PACK, a. s., ktorá zastrešuje riešenie odpadového hospodárstva v oblasti obalov, neobalov a elektroodpadu.

Hospodárska činnosť

Hospodársky rok 1.4.2020 – 31.3.2021 bol poznačený neistotou v predaji, obmedzeniami v obchodných prevádzkach, opatrnosťou v prijatých objednávkach. Napriek všetkým negatívnym dopadom v súvislosti s pandémiou, a s tým súvisiacich mimoriadnych opatrení, spoločnosť SPEKTRUM GRAFIK, a.s. dokázala v úspech v predaji a umiestniť na trh svoju produkciu s udrжанím vysokej kvality výrobkov, tak po technickej ako aj po vizuálnej stránke. S optimalizáciou nákladovej časti sa jej podarilo dosiahnuť požadovaný zisk a udržať pracovné miesta.

Zamestnanosť a osobné náklady

Spoločnosť SPEKTRUM GRAFIK, a.s. zamestnávala k 31.03.2021 21 zamestnancov. Osobné náklady v hospodárskom roku od 1.4.2020 do 31.3.2021 boli vo výške 400 625,- €, čo medziročne predstavuje pokles o 21 763,- €.

Osobné náklady	2021	2020	2019
Osobné náklady	400 625 €	422 388 €	402 215 €
z toho mzdové náklady	287 445 €	302 948 €	287 548 €
Priemerný prepoč. počet zamestnancov	17,93	19,35	18,73

Analýza predaja

	2021	2020	2019
Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb	2 085 998 €	2 201 432 €	2 170 098 €
Tržby z predaja tovaru	44 671 €	58 038 €	66 300 €
Celkové tržby	2 130 669 €	2 259 470 €	2 236 398 €
z toho: tržby tuzemsko	1 862 760 €	1 945 056 €	1 902 963 €
tržby zahraničie	267 909 €	314 414 €	333 435 €

Spoločnosť SPEKTRUM GRAFIK, a.s. zaznamenala v medziročnom porovnaní pokles tržieb o 128 801,- €, čo predstavuje 5,70 %. Prepad predaja bol tak v reklamnom sektore ako aj v retaili. Naopak predaj formou e-shopu zaznamenal nárast.

Vývoj EBITDA a ziskovosti

EBITDA a ziskovosť	2021	2020	2019
Celkové tržby	2 130 669 €	2 259 470 €	2 236 398 €
Pridaná hodnota	493 025 €	526 161 €	437 220 €
Pridaná hodnota ako % z tržieb	23%	23%	20%
Zisk pred zdanením a úrokmi	145 962 €	62 745 €	11 467 €
Zisk po zdanení	106 513 €	53 152 €	5 579 €
EBITDA	159 554 €	81 340 €	32 096 €
ROA	9%	5%	1%
ROE	9%	5%	1%

Analýza najvýznamnejších nákladových druhov

Spoločnosti SPEKTRUM GRAFIK, a.s. sa aj v tomto hospodárskom roku podarilo udržať, respektíve znižovať náklady. Celkové náklady na služby zaznamenali pokles 5,87 %, čo vo finančnom vyjadrení predstavuje v súčte zníženie o 93 656 €. Najvýznamnejší pokles sa prejavil vo výrobných službách, a to o 119 798 €- (8,20%).

Vzhľadom na zvýšenú potrebu kontroly, zabezpečovania plynulosti zásobovania a prevozu tovaru medzi jednotlivými pobočkami predajcov, zvýšenej dodávky tovaru objednaného cez e-shop, sa naopak prepravné náklady medziročne zvýšili. Rovnaký trend zaznamenali aj náklady súvisiace so softvérovým nastavením a optimalizácie predajných procesov cez e-shop. Nevyhnutný bol nákup stojanov a vybavenia do skladu, ako ručný vozík, výmena nájazdovej plošiny do skladu.

Služby	2021	2020	2019
výrobné služby	1 340 529 €	1 460 327 €	1 520 192 €
nájomné	51 986 €	51 467 €	52 106 €
prepravné+poštovné	27 239 €	18 920 €	18 819 €
počítačové služby	24 493 €	17 906 €	14 738 €
telef.služby, internet...	4 340 €	4 743 €	5 453 €
cestovné	1 049 €	5 823 €	3 362 €
opravy a udržiavanie	5 313 €	7 397 €	5 119 €
ost.služby (audit, právne, odpady, obaly, GPS...)	47 257 €	29 279 €	48 189 €
Spolu	1 502 206 €	1 595 861 €	1 667 977 €

Spotreba materiálu a energie	2021	2020	2019
Spotreba materiálu	34 617 €	42 527 €	28 673 €
PHM	15 053 €	15 851 €	17 924 €
Drob.majetok	16 161 €	14 614 €	8 012 €
Energia	2 942 €	2 222 €	3 071 €
Ostatné	9 033 €	9 381 €	9 029 €
Spolu	77 806 €	84 595 €	66 709 €

Investičné výdavky

Spoločnosť zakúpila nový nízkozdvižný vozík do skladu. Vzhľadom na potrebu optimalizovania logistiky zásobovania v budúcom roku plánuje rozšíriť vozový park a počítačové vybavenie spoločnosti.

Vybrané údaje zo súvahy

	2021	2020	2019
Celkový majetok (netto)	1 609 599 €	1 160 475 €	1 215 372 €
z toho neobežný majetok	26 970 €	37 006 €	46 737 €
z toho obežný majetok vrátane čas. rozlíš.	1 582 629 €	1 123 469 €	1 168 635 €
Finančné účty	1 185 257 €	688 058 €	605 319 €
Zásoby	87 942 €	130 455 €	166 685 €
Krátkodobé pohľadávky	302 190 €	298 487 €	390 134 €
Vlastné imanie	1 206 104 €	1 099 591 €	1 046 438 €
Závazky	403 495 €	60 802 €	168 934 €
Krátkodobé záväzky + úver+ rezervy	403 104 €	59 968 €	166 773 €
Dlhodobé záväzky	391 €	834 €	2 161 €

Vybrané pomerové ukazovatele

Ukazovatele likvidity	2021	2020	2019
Likvidita 1. stupňa	2,9	11,5	3,6
Likvidita 2. stupňa	3,7	16,5	6,0
Likvidita 3. stupňa	3,9	18,7	7,0

Ukazovatele obrátkovosti	2021	2020	2019
Obrátkovosť zásob	19,5	15,2	12,1
Návratnosť pohľadávok (v dňoch)	51,45	55,62	58,65

Hospodársky výsledok

Spoločnosť SPEKTRUM GRAFIK, a.s. dosiahla v hospodárskom roku od 01.04.2020 do 31.03.2021 zisk po zdanení vo výške 106 513 €.

Návrh na rozdelenie zisku.

(v EUR)	
Akumulované zisky minulých rokov	106 513 €
Spolu zisk za rok hospodársky rok	106 513 €

Ostatné informácie

Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse. V prvých mesiacoch roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. Aj keď v čase zverejnenia tejto účtovnej závierky vedenie účtovnej jednotky nezaznamenalo zreteľný/významný pokles predaja, nakoľko sa však situácia stále mení, preto nemožno predvídať budúce účinky/dopady. Spoločnosť však neočakáva významný dopad na nepretržité fungovanie spoločnosti.

Manažment bude pokračovať v monitorovaní potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov.

Pripravené dňa 10.05.2021

Prílohy:

Správa audítora k účtovnej závierke k 31. marcu 2021

Účtovná závierka k 31. marcu 2021

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 3 1 . 0 3 . 2 0 2 1

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 0 4 5 7 6 0 4 IČO 3 5 6 7 4 2 5 3 SK NACE 5 8 . 1 9 . 0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka X malá veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 4 2 0 2 0 do 3 2 0 2 1 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 4 2 0 1 9 do 3 2 0 2 0
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

SPEKTRUM GRAFIK a . s .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

PARTIZÁNSKA CESTA

Číslo

1 1 6 A

PSČ

Obec

9 7 4 0 1 BANSKÁ BYSTRICA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Telefónne číslo

0 9 0 7 9 1 1 8 2 5

Faxové číslo

E-mailová adresa

I V A N A . K R E M N I C K A @ S P E K T R U M G R A F I K . S K

Zostavená dňa:

1 0 . 0 5 . 2 0 2 1

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	1 8 1 1 5 3 2	1 6 0 9 5 9 9		
			2 0 1 9 3 3	1 1 6 0 4 7 5		
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	1 8 1 3 2 3	2 6 9 7 0		
			1 5 4 3 5 3	3 7 0 0 6		
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	2 1 2 0 0	2 3 1 4		
			1 8 8 8 6			
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	2 1 2 0 0	2 3 1 4		
			1 8 8 8 6			
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 6 0 1 2 3	2 4 6 5 6		
			1 3 5 4 6 7	3 7 0 0 6		
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12	1 0 3 9	1 0 3 9		
				1 0 3 9		
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	8 0 4 6	2 2 8 5		
			5 7 6 1	2 6 4 3		
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	1 4 7 5 4 5	1 9 7 9 5		
			1 2 7 7 5 0	3 0 2 0 5		



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Netto 2	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17		2 6 6 0	7 0 4
				1 9 5 6	1 0 2 9
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19		8 3 3	8 3 3
					2 0 9 0
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	1 6 2 4 9 6 9	1 5 7 7 3 8 9	
			4 7 5 8 0		1 1 1 9 0 0 0
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	1 3 0 9 4 1	8 7 9 4 2	
			4 2 9 9 9		1 3 0 4 5 5
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	1 4 9 2 3	1 4 9 2 3	
					9 5 4 4
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36	2 1 3 9 1	2 1 3 9 1	
					4 1 9 6 4
3.	Výrobky (123) - /194/	37	7 1 5 7 3	3 2 2 4 7	
			3 9 3 2 6		5 4 4 7 2
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	2 3 0 5 4	1 9 3 8 1	
			3 6 7 3		2 4 4 7 5
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	2 0 0 0	2 0 0 0	
					2 0 0 0
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
				Netto	
			Brutto - časť 1		
			Korekcia - časť 2		Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	2 0 0 0	2 0 0 0	2 0 0 0
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	3 0 6 7 7 1	3 0 2 1 9 0	2 9 8 4 8 7
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	2 6 6 8 6 4	2 6 2 2 8 3	2 9 1 1 7 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Netto 2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2		Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	2 6 6 8 6 4	2 6 2 2 8 3	
			4 5 8 1		2 9 1 1 7 3
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	3 9 6 5 3	3 9 6 5 3	
					7 0 5 7
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	2 5 4	2 5 4	
					2 5 7
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podielky (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71		1 1 8 5 2 5 7	1 1 8 5 2 5 7
					6 8 8 0 5 8
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72		5 8 0 2	5 8 0 2
					9 2 5 3
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73		1 1 7 9 4 5 5	1 1 7 9 4 5 5
					6 7 8 8 0 5
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74		5 2 4 0	5 2 4 0
					4 4 6 9
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76		5 2 4 0	5 2 4 0
					4 4 6 9
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 6 0 9 5 9 9	1 1 6 0 4 7 5
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	1 2 0 6 1 0 4	1 0 9 9 5 9 1
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	1 0 0 0 0 0	1 0 0 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	1 0 0 0 0 0	1 0 0 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	2 0 0 0 0	2 0 0 0 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	2 0 0 0 0	2 0 0 0 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účin (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	9 7 9 5 9 1	9 2 6 4 3 9
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	9 7 9 5 9 1	9 2 6 4 3 9
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (/-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	1 0 6 5 1 3	5 3 1 5 2
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	4 0 3 4 9 5	6 0 8 0 2
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	3 9 0	8 3 4
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	3 5 2	7 1 0
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117	3 8	1 2 4



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	1 2 7 9 5 7	5 2 4 9 7
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	7 3 2 0 4	1 5 2 8 9
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	7 3 2 0 4	1 5 2 8 9
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 9 1 5 9	1 7 4 6 0
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	1 1 9 8 6	1 2 2 1 9
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	2 3 0 5 5	7 5 2 9
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	5 5 3	
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 2 0 7 1	7 4 7 1
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	8 5 7 1	6 0 5 7
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	3 5 0 0	1 4 1 4
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	2 6 3 0 7 7	
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		8 2
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		8 2
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	2 1 3 0 6 6 8	2 2 5 9 4 7 1
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	2 1 7 3 9 0 5	2 2 5 3 2 9 6
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	4 4 6 7 1	5 8 0 3 8
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04	2 0 6 3 2 4 9	2 1 8 7 2 3 2
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	2 2 7 4 9	1 4 2 0 0
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06	- 2 7 4 3 5	- 1 1 1 5 4
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	4 1	5 5 2
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	7 0 6 3 0	4 4 2 8
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	2 0 2 8 4 4 7	2 1 7 6 2 4 0
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	3 0 7 0 4	3 8 8 5 0
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	7 7 8 0 6	8 4 5 9 5
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	- 5 0 7	2 8 4 9
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	1 5 0 2 2 0 6	1 5 9 5 8 6 1
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	4 0 0 6 2 5	4 2 2 3 8 8
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	2 8 7 4 4 5	3 0 2 9 4 8
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 0 0 8 2 2	1 0 6 7 1 3
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	1 2 3 5 8	1 2 7 2 7
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 1 4 8	9 7 5
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 3 5 9 2	1 8 5 9 5
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 3 5 9 2	1 8 5 9 5
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	1 6 7 0	3 7 3
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	- 3 0 3 5	7 5 3 9
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	4 2 3 8	4 2 1 5
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	1 4 5 4 5 8	7 7 0 5 6



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	4 9 3 0 2 5	5 2 6 1 6 1
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1 2 5 9 9	3 0 2 2
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	1 2 5 9 9	3 0 2 2
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	1 9 3 0 2	2 2 4 9 7
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	7 2 0 7	5 1 6 4
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	7 2 0 7	5 1 6 4
O.	Kurzové straty (563)	52	7 0 3 3	1 1 8 7 9
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	5 0 6 2	5 4 5 4



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 6 7 0 3	- 1 9 4 7 5
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	1 3 8 7 5 5	5 7 5 8 1
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	3 2 2 4 2	4 4 2 9
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	3 2 3 2 8	4 6 6 3
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 8 6	- 2 3 4
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	1 0 6 5 1 3	5 3 1 5 2